www.amunes.es.gov.br

355
DOM/ES - Edição Nº2.225

Vitória, segunda-feira, 13 de Março de 2023 355
DOM/ES - Edição Nº2.225

Vitória, segunda-feira, 13 de Março de 2023

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008968/2022/2022

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que fará
Licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica,
tipo Menor Preço por lote, regido pela Lei nº 10.520,
de 17 de julho de 2002, pelo Decreto Municipal nº
172/2020, subsidiariamente, pela Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações, no dia 24/03/2023, às
09h00min, objetivando Registro de Preços de hor-
tifrutigranjeiros, produtos de panificação e gêneros
alimentícios para atender as demandas da Casa de
Passagem “Lar Feliz”, da Secretaria Municipal do
Trabalho, Habitação, Assistência e Defesa Social, bem
como atividades realizadas pelo Centro de Referência
em Assistência Social (CRAS), conforme especificações
e quantidades estabelecidas no Termo de Referência,
no Edital e seus Anexos. O edital encontra-se disponível
no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de
Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br) e na plataforma
BLL (http://bll.org.br).
ID CIDADES: 2023.026E0600005.02.0004

Fundão/ES, 10 de março de 2023.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira Oficial

Protocolo 1043711

Governador Lindenberg

Inexigibilidade de Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105.390/2023
RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO
ARTIGO 25, CAPUT DA LEI 8.666/93.

ID CIDADES/TCE-ES
N° 2023.078E0700001.10.0009

Encontra-se demonstrado nos autos do processo que
existe dotação orçamentária no qual foi informada
pela Secretaria Municipal de Turismo, Esporte, Lazer e
Cultura e confirmada pelo setor contábil.
Conforme documentação anexa a este processo, e
parecer jurídico exarado, entendemos ser caracterizada
a hipótese de INEXGIBILIDADE de que trata o
assentimento do artigo 25, caput, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações.
Em vista disso, eu LEONARDO PRANDO FINCO, Prefeito
Municipal, no uso de minhas atribuições legais, com
fulcro no artigo 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações, RATIFICO e AUTORIZO a contratação
de atração musical para apresentação artística musical e
cultural em evento constantes do calendário Cultural do
Município de Governador Lindenberg que se realizarão
no mês de março, sendo a FEIRINHA Artes e Sabores no
segundo sábado de março, em atendimento a Secretaria
Municipal de Turismo, Esporte, Lazer e Cultura, com a

empresa WAGNER OLIVEIRA DA SILVA.
O valor estimado da contratação de que tratamos é de
R$ 1.800,00 (hum mil e oitocentos reais).

Gabinete do Prefeito, 10 de março de 2023.

LEONARDO PRANDO FINCO
Prefeito Municipal

Protocolo 1043447

Guarapari

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO PE 141/2022

O Município de Guarapari-ES torna público o
RESULTADO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2022
- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15.620/2022,
TCE/ES: 2022.028E0500001.01.0011, que tem
como objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPIS, VISANDO ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRABALHO, ASSISTÊNCIA E CIDADANIA - SETAC.
Onde sagrou se vencedora do lote UNICO a empresa
POSITIVA COMERCIAL LTDA com o valor de R$ 7.729,20
(sete mil, setecentos e vinte nove reais e vinte centavos)

Guarapari/ES, 13 de fevereiro de 2023

Thais Maia B. Magalhães
PREGOEIRA

Protocolo 1043858

Errata

ERRATA DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Município de Guarapari-ES torna público a ERRATA
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 149/2022 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 9.382/2022, TCE/ES:
2022.028E0500002.02.0030, que tem como objeto
ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO
DOS MEDICAMENTOS DA RELAÇÃO MUNICIPAL
DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS (REMUME) PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE - SEMSA
Considerando e-mail enviado solicitando a Desistência
dos lotes pelas empresas DESTRA DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA E TIDIMAR COMERCIO DE
PROD. MEDICOS HOSPITALARES LTDA
Onde se lê:
TIDIMAR COM. DE PROD. MED. HOSPITALARES LTDA
LOTE 29-R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais)
LOTE 88-R$ 28.800,00 (vinte oito mil e oitocentos reais)
LOTE 89-R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais)
LOTE 138-R$ 25.500,00 (vinte cinco mil e quinhentos
reais)
DESTRA DISTR. DE MED. LTDA
LOTE 24- R$ 9.250,00 (nove mil, duzentos e cinquenta
reais)
Leia-se:
UP DISTRIBUIDORA LTDA
LOTE 29-R$ 12.996,00 (doze mil, novecentos e noventa
e seis reais)

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 10 de Março de 2023 às 23:56:55 Código de Autenticação: 38170fd6